
 
Администрация Кушвинского городского округа  

 

Управление образования  Кушвинского городского округа 

(УО КГО) 
 

П Р И К А З 
 

01.03.2024                               № 86 
 

Об утверждении сроков функционирования и дислокации лагерей 
с дневным пребыванием детей в каникулярное время в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением администрации Кушвинского 
городского округа от 12.02.2024 № 173 «О мерах по обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в 
Кушвинском городском округе в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Утвердить следующие сроки функционирования лагерей 

с дневным пребыванием детей Кушвинского городского округа в 
каникулярное время в 2024 году (далее – лагеря с дневным пребыванием 
детей): 

1.1.период весенних каникул: 
- весенняя смена: с 25 марта 2024 года по 01 апреля 2024 года 

1.2.период летних каникул: 
 - 1 смена: с 03 июня 2024 года по 27 июня 2024 года; 
 - 2 смена: с 01 июля 2024 года по 24 июля 2024 года; 
 - 3 смена: с 29 июля 2024 года по 13 августа 2024 года. 

1.3. период осенних каникул: 
- осенняя смена: с 28 октября 2024 года по 07 ноября 2024 года. 
 2. Утвердить дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей 
(приложение № 1). 
 3. Руководителям образовательных организаций, на базах которых 
организуются лагеря с дневным пребыванием детей обеспечить: 

- санитарно-эпидемиологические условия для осуществления 
деятельности по организации отдыха детей; 

- своевременное предоставление данных для включения в Реестр 
организаций отдыха детей и их оздоровления в Свердловской области 
(не позднее, чем за 25 рабочих дней до начала летней оздоровительной 
смены) и внесения изменений в Реестр организаций отдыха детей и их 
оздоровления в Свердловской области (не позднее, чем за 20 рабочих 
дней до начала летней оздоровительной смены); 

- прием документов от заявителей для предоставления путевки в лагерь 
с дневным пребыванием детей в соответствии с сроками приема документов 
и действующим административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» 

garantf1://35092314.0/


на территории Кушвинского городского округа», утвержденным 
постановлением администрации Кушвинского городского округа от 
09.06.2023 №750; 

- представление копии санитарно-эпидемиологического заключения 
в отдел обеспечения функционирования образовательных учреждений 
Управления образования Кушвинского городского округа не позднее 14 
дней до открытия лагеря с дневным пребыванием детей; 

- представление программы лагеря с дневным пребыванием детей в 
отдел развития содержания образования Управления образования 
Кушвинского городского округа Буковой З.З.)  в срок до 19 апреля 2024 года; 

- проведение работы с родителями (законными представителями) по 
обеспечению оплаты стоимости путевки в срок не позднее, чем за один день 
до начала смены; 

- работу лагерей с дневным пребыванием детей в соответствии 
с утвержденными сроками;  

- отдых детей в соответствии с дислокацией; 
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования Кушвинского городского округа в сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. начальника  Управления образования                 С.А. Зараменских 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования  
от 01.03.2024 № 86 

Дислокация лагерей  

с дневным пребыванием детей в каникулярный период  2024 года 
 

Образовательная 
организация 

Плановое значение целевых показателей: 
количество 

путевок 
всего, в том 

числе: 

бесплатно 10% 

родительской 
платы 

20% 

родительской 
платы 

период весенних каникул (7 дней) 25.03.2024 – 01.04.2024 

МАОУ СОШ №3 50 25 15 10 

МАОУ СОШ №6 50 25 15 10 

МАОУ СОШ №10 50 25 15 10 

всего, в весенние каникулы 150 75 45 30 

период летних каникул 

1 смена (21 день)  03.06.2024 - 27.06.2024 

МАОУ СОШ № 1 100 50 30 20 

МАОУ СОШ № 10 125 63 32 30 

МАОУ СОШ № 20 50 25 15 10 

МАОУ СОШ пос. Азиатская 25 15 5 5 

МАУ ДО ДДТ 125 60 35 30 

МАУ ДО ЦВР «Факел» 150 65 40 45 

всего, 1 смена 575 278 157 140 

2 смена (21 день) 01.07.2024 - 24.07.2024 

МАОУ СОШ № 1 50 25 15 10 

МАОУ СОШ № 3 100 50 25 25 

МАОУ СОШ № 20 50 25 15 10 

МАУ ДО ДДТ 125 60 35 30 

МАУ ДО ЦВР «Факел» 150 65 40 45 

всего, 2 смена 475 225 130 120 

3 смена (14 дней) 29.07.2024 -13.08.2024 

МАОУ СОШ № 6 100 50 26 24 

всего, 3 смена 100 50 26 24 

период осенних каникул (7 дней) 28.10.2024 – 07.11.2024 

МАОУ СОШ №10 50 25 15 10 

МАУ ДО ЦВР «Факел» 50 25 15 10 

всего, в осенние  каникулы 100 50 30 20 

Итого: 

МАОУ СОШ № 1 150 75 45 30 

МАОУ СОШ № 3 150 75 40 35 

МАОУ СОШ № 6 150 75 41 34 

МАОУ СОШ № 10 225 113 62 50 

МАОУ СОШ № 20 100 50 30 20 

МАОУ СОШ пос. Азиатская  25 15 5 5 

МАУ ДО ДДТ 250 120 70 60 

МАУ ДО ЦВР «Факел» 350 155 95 100 

ИТОГО 1400 678 388 334 

 


